DECRETO Nº 22 DE 29 DE MAIO DE 2024

Abre Crédito Adicional Suplementar ao
Orçamento de 2024 e dá outras
providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições legais, consoante disposições do artigo 43 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964
e tendo em vista o que dispõe o art. 8º da Lei Municipal nº 1.562, de 12 de dezembro de 2023,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, crédito suplementar no
valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), para atender às programações
constantes no Anexo I deste decreto.

Art. 2º Os recursos a serem utilizados para atendimento ao que determina o artigo anterior,
serão anulados em igual valor das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste
decreto.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 29 de maio de 2024.

Camila Machado Leocádio Lins dos Santos
Prefeita

ANEXO I

Prefeitura Municipal de Sirinhaém

Usuário: Danielle Monteiro
Chave de Autenticação Digital

1974-1663-124
Página

1 / 1
CNPJ: 10.292.209/0001-20
Rua Sebastião Chaves, SN - CENTRO - 55.580-000 - Sirinhaém/ PE

Decreto 22/2024 de 29/05/2024Fundamento:
Unidade gestora: 4 - Câmara de Vereadores de Sirinhaém

Órgão orçamentário: 1000 - PODER LEGISLATIVO
Unidade orçamentária: 1001 - CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIA

Função: 1 - Legislativa
Subfunção: 31 - Ação Legislativa
Programa: 1 - PROCESSO LEGISLATIVO

Ação: 2.2 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
Despesa 5 - 3.3.90.14.00 - Diárias – Civil

Fonte de recurso: 1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
31/05/2024 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 80.000,00596

80.000,00Total da despesa: 0,00
Ação: 2.3 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

Despesa 13 - 3.3.90.14.00 - Diárias – Civil
Fonte de recurso: 1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
31/05/2024 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 60.000,00597

60.000,00Total da despesa: 0,00
Total da unidade orçamentária: 140.000,00 0,00

Total do órgão orçamentário: 140.000,00 0,00
Total do fundamento: 140.000,00 0,00

Total geral 140.000,00 0,00

CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS
Prefeita
CPF: 051.724.164-12 (Assinado Digitalmente)

ANEXO II

Prefeitura Municipal de Sirinhaém

Usuário: Danielle Monteiro
Chave de Autenticação Digital

1418-2673-737
Página

1 / 1
CNPJ: 10.292.209/0001-20
Rua Sebastião Chaves, SN - CENTRO - 55.580-000 - Sirinhaém/ PE

Decreto 22/2024 de 29/05/2024Fundamento:
Unidade gestora: 4 - Câmara de Vereadores de Sirinhaém

Órgão orçamentário: 1000 - PODER LEGISLATIVO
Unidade orçamentária: 1001 - CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIA

Função: 1 - Legislativa
Subfunção: 271 - Previdência Básica
Programa: 1 - PROCESSO LEGISLATIVO

Ação: 2.5 - CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA E FGTS
Despesa 14 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

Fonte de recurso: 1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
31/05/2024 Redução da Despesa 140.000,00595

0,00Total da despesa: 140.000,00
Total da unidade orçamentária: 0,00 140.000,00

Total do órgão orçamentário: 0,00 140.000,00
Total do fundamento: 0,00 140.000,00

Total geral 0,00 140.000,00

CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS
Prefeita
CPF: 051.724.164-12 (Assinado Digitalmente)

	Decreto nº 22 2024 - Abre Crédito Adicional Suplementar
	Anexo 1
	Anexo 2

		2024-06-07T11:46:24-0300
	CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS:05172416412

		2024-06-07T11:46:37-0300
	CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS:05172416412

		2024-06-07T11:46:55-0300
	CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS:05172416412